
COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA  
    PROVINCIA DI CATANZARO    

           Copia 
 

SETTORE:TECNICO/MANUTENTIVO -    
 
 

 
 
 
 

 
C.I.G.__ZA129288FE 
OGGETTO: Analisi chimiche su campioni di fanghi da depurazione per smaltimento fanghi da 
impianto di depurazione comunale in località Destre. 
Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 10.06.2019 con il quale è stata affidata al Geom. Mauro Spina la 
responsabilità del Settore Tecnico-Manutentivo-Urbanistica–LL.PP.;  
Premesso: 

- Che si rende necessario ed indispensabile, sia per assicurare il funzionamento degli impianti di 
depurazione, procedere con urgenza al prelievo, carico, trasporto e smaltimento in discarica 
autorizzata dei fanghi presenti nel depuratore comunale in contrada Destre codice CER 19.08.05 sia 
essere conforme alle norme in vigore; 

- Che, per quanto sopra descritto, si rende necessario la caratterizzazione del rifiuto CER 19.08.05 
presso Laboratorio biochimico specializzato; 

- Che se non fosse espletato il servizio sopra descritto si causerebbero danni ambientali e 
responsabilità penali; 

- Che interpellata all’uopo la ditta Bioquality sas di Giardino Osvaldo con sede in Via S.Quasimodo, 
snc 87040 Montalto Uffugo (CS) P.I.: 03083860787, ha prodotto il preventivo dell’importo 
complessivo di € 350,00 oltre IVA nella misura di legge, in atti; 
Che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 40.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della 
fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
Che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di effettuare il 
lavoro nell’immediato al fine di assicurare un servizio pubblico essenziale; 
Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico 
ditta Bioquality sas di Giardino Osvaldo con sede in Via S.Quasimodo, snc 87040 Montalto Uffugo 
(CS) P.I.: 03083860787, con il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del 
servizio; 
Ritenuto dover procedere all’impegno della suddetta somma in favore della ditta esecutrice per 
l’importo di € 350,00 oltre  IVA nella misura di legge; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC numero protocollo INAIL_17436983 data richiesta 16.07.2019 scadenza validità 
13.11.2019; 

SETTORE TECNICO/MANUTENTIVO  
 

NR.  90   
 
Del 15/07/2019 

 



Dato atto che l’impegno derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e regole di finanza pubblica (legge 102/2009, art. 9 – comma 1 lett. A- punto 2); 
Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal 
responsabile del settore Finanziario e contenuta nel presente atto con imputazione della somma di € 
350,00 oltre IVA nella misura di legge sul capitolo 1532 del bilancio comunale e.e.; 
Visto il T.U.E.L n° 267/2000 e s.m. e i.; 
Visto il D.lgs 50/2016 ; 
Visto il Regolamento Comunale; 
Visto il Regolamento degli uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di affidare per i motivi sopra esposti in premessa, alla ditta Bioquality sas di Giardino Osvaldo con 
sede in Via S.Quasimodo, snc 87040 Montalto Uffugo (CS) P.I.: 03083860787, il servizio descritto 
in oggetto; 
Di impegnare per quanto sopra esposto la spesa complessiva ammontante a € 350,00 oltre IVA 
nella misure di legge sul capitolo 1532; 
Di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si provvederà con ulteriore atto 
amministrativo a servizio regolarmente svolto e previa presentazione di fattura elettronica; 
Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli 147 bis, c. 1 e 151, c.4. del D.lgs 267/2000; 
Motta S.Lucia 15.07.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                           ( f.to Geom. Mauro Spina) 

 
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura 
finanziaria, per come indicato nel provvedimento.  
Motta Santa Lucia  15.07.2019    IL RESPONSABILE  
       DEL SETTORE FINANZIARIO  
             ( f.to Dottor Francesco Pagliaro) 
 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio on – line  e 
vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi. 
Motta Santa Lucia,  15.07.2019 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    ( f.to Geom. Mauro Spina) 
 


	PROVINCIA DI CATANZARO               Copia

